
Rēzeknes pamatskolas – attīstības centra 
Latvijas skolas soma MAIJĀ 

    RPAC izglītojamie ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem apciemoja Ludzas 

Novadpētniecības muzeju.  

 

2.maijā 3.a., 4.a, 5.a.B., 6.a. klase devās uz Aglonu. Maizes muzejā interaktīvā veidā 

iepazinās ar maizes vēsturi, rudzu maizes gatavošanu gan pēc sentēvu metodēm, gan 

mūsdienās, dažādiem maizes veidiem, ar lielu prieku izveidoja savu maizes kukulīti, ko 

vest mājās. Kristus Karaļa kalnā skolēni pētīja sajūsminošās un neparastās koka 

skulptūras, noskaidroja, ka tās ir vairāk nekā 220. Tur bērni nonāca pie secinājuma, ka 

tikai ar rūpīgu un atbildīgu darbu var uzturēt skaistu vidi sev apkārt. 

 

10.maijā profesionālo klašu izglītojamie devās mācību ekskursijā uz Ludzas 

novadpētniecības muzeju. Skolēni uzzināja, kā dzīvoja mūsu senči viduslaikos, 

noskatījās filmiņu par pils iekārtojumu, iejutās tirgotāju, bruņinieku, mācītāja, audēju un 

viduslaiku sieviešu lomās. Izkala savu laimes naudiņu. Nobeigumā apskatīja Latvijas 

senākās pilsētas – Ludzas – pilsdrupas un Ludzas Jaunavas Marijas debesīs 

uzņemšanas Romas katoļu baznīcu. 



 

23.maijā 8.a klase devās uz Rēzeknes pilsētas teātri “Joriks”, lai noskatītos izrādi 
“METODE” (režisors Edvīns Klimanovs). 

Skolēni par izrādi: 
“Bieži izskanēja vārds  Bonjour! Galvenais varonis gribēja iedvesmoties no draugiem, 

paziņām, lai uzrakstītu stāstu par par Latviju.” 
“Patika sasveicināšanās franciski. Izrāde bija ļoti emocionāla.” 

“Man patika – lai pastāstītu, kur atrodas Latvija, tika iesaistīti skatītāji, mēs bijām 
Latvijas kaimiņvalstis.” 

 

19. maijā 8.a, 8.b, B un 6.b klases skolēni ietvaros piedalījās izzinošā nodarbībā – 

Raiņa muzejā "Jasmuiža". 



 

23. maijā 1.1.b, 1.2.b, 1.bB, 2.bB, 2.aB, 3.aB un 4.aB klašes skolēni apmeklēja 

Skrindu dzimtas muzeju. Muzejs iekārtots vienā no 19. gadsimta sākumā celtajām 

grāfa Plātera-Zīberga muižas ēkām. Skolēni apmeklēja arī Vaboles parku, kur redzēja 

dižkokus- ozolus un liepas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Skolēni apmeklē Gulbenes dzelzceļa muzeju. 

 

26.maijā RPAC skolēni apmeklēja multfilmu “Gorā”. Bērnus “uzrunāja” skaistā 

animācija un spilgtās krāsas, negaidīti pavērsieni un neparasti notikumi. Visvairāk 

patika interesantā pasaule zem gultas. Citiem saistoša bija multfilmas daļa “Frikadeles 

un pelmeņi”. Patika arī fragments zoodārzā. Skolēnus pārsteidza multfilmas autoru 

bagātā fantāzija! 

 

 

 



25.maijā 1.a/1.aB klases skolēni apmeklēja Andrupenes lauku sētu - muzeju. Tur tika 

iepazīts ceļš no grauda līdz maizei, t.i., rudzu un kviešu graudi, vārpas, tika malti milti 

starp dzirnakmeņiem u.c. Tika iepazīti senie darbarīki un telpas (klēts, pirts, rija, 

smēde). 

 

 

 

Informāciju apkopoja Rēzeknes pamatskolas – attīstības centra  
programmas “Latvijas skolas soma” koordinatore    Ilona Saule 


